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Przedmowa

Czytelniku,
W ostatnim czasie mogliśmy się przekonać, jak ogromne znaczenie ma prawidłowo

funkcjonująca służba zdrowia, oraz że przedstawiciele zawodów medycznych odgry-
wają fundamentalną rolę nie tylko w zwalczaniu chorób, leczeniu dolegliwości, ale
w najszerszym znaczeniu w zapewnianiu błogostanu społecznego. Zawód medyczny
jest bardzo wysoko ceniony w społeczeństwie, czego dowodem jest nie tylko wzrost
liczby uczelni, szkół, kursów podyplomowych i szkoleń mających na celu nauczenie
praktycznych zasad wykonywania profesji medycznych. Jednocześnie przedstawiciele
zawodów medycznych, niezależnie od wykonywanej specjalizacji w zakresie ochrony
zdrowia, mają obowiązki nie tylko podnoszenia swoich kwalifikacji, ale muszą
spełniać najwyższe wymagania pacjentów.

Rozwój nowych dziedzin medycyny, duże zmiany na rynku usług medycznych,
ale też postępująca specjalizacja w zawodach medycznych sprawiły, że w ostatnich
kilkunastu latach stworzono kolejne zawody medyczne. Ustawodawca dostrzegł, że
mimo postępu technologicznego szereg zawodów medycznych wciąż nie zostało
należycie uregulowanych, tak aby zabezpieczać nie tylko swobodę wykonywania
działalności, ale przede wszystkim należytą pieczę nad pacjentem.

Niniejsza książka stanowi komentarz do ustawy z 17.8.2023 r. o niektórych
zawodach medycznych. Akt prawny, do którego się odnosimy, to przełomowe, inno-
wacyjne podejście do regulacji świata zawodów medycznych. Jego głównym celem
jest uregulowanie warunków i zasad wykonywania piętnastu zawodów medycznych,
które dotychczas nie były objęte regulacjami ustawowymi, a także kwestii dotyczących
ustawicznego rozwoju zawodowego, rejestru oraz odpowiedzialności zawodowej osób
wykonujących te zawody.

Wskazana ustawa stanowi złoty środek między koniecznością dokonania regulacji
świadczenia usług z zakresu opieki zdrowotnej, a swobodą działalności gospodarczej.
Zrezygnowano przy tym ze stworzenia samorządów zawodowych zrzeszających
wskazane zawody na rzecz dookreślenia zasad wykonywania zawodu z konsekwencją
możliwości pociągnięcia osób świadczących usługi medyczne do odpowiedzialności
zawodowej. Ten pierwszy na rynku komentarz do wskazanej ustawy ma służyć
jako drogowskaz dla osób, które będą poruszać się po gąszczu od niedawna
obowiązujących przepisów.

Na kartach tej książki znajdziesz obszerne omówienie zasad wykonywania zawo-
dów takich jak asystentka stomatologiczna, elektroradiolog, higienistka stomatolo-
giczna, instruktor terapii uzależnień, opiekun medyczny, optometrysta, ortoptystka,
podiatra, profilaktyk, protetyk słuchu, technik farmaceutyczny, technik masażysta,
technik ortopeda, technik sterylizacji medycznej, oraz terapeuta zajęciowy. Przepisy
ustawy mają bowiem na celu wprowadzenie mechanizmu mającego zapewnić dostęp
do wykonywania zawodu medycznego tylko profesjonalistom, którzy posiadają
odpowiednie wykształcenie i kwalifikacje.
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Przedmowa

Ustawodawca stara się z jednej strony ułatwiać zdobycie nowych kwalifikacji
medycznych, a równocześnie przy tym musi stworzyć właściwe ramy, które pozwolą
zapewnić wysoki standard świadczonych usług i najwyższe kwalifikacje dla osób,
które wykonują wskazane profesje medyczne.

Komentarz do ustawy o niektórych zawodach medycznych jest nieocenionym
źródłem wiedzy dla każdego, kto chce zrozumieć skomplikowane mechanizmy rynku
pracy w sektorze medycznym. Jest to książka, która bez wątpienia będzie niezbędna
dla prawników, osób zajmujących się polityką zatrudnienia w sektorze zdrowia,
a także dla samych pracowników medycznych, którzy dzięki niej zyskają wiedzę
na temat swoich praw i obowiązków.

Wierzymy, że niniejsze opracowanie stanie się niezastąpionym źródłem wiedzy dla
każdego, kto pragnie zrozumieć i docenić znaczenie nowej ustawy. Jej lektura to nie
tylko cenna nauka, ale także ciekawe doświadczenie, które pozwoli zrozumieć, jak
skomplikowane są przepisy regulujące zawody medyczne.

Autorzy starali się, aby komentarz odpowiadał na liczne wątpliwości, które
mogą pojawić się przy stosowaniu ustawy, a które nie zostały rozstrzygnięte przez
ustawodawcę. Mamy przy tym przekonanie, że m.in. dzięki lekturze niniejszego
komentarza, także prawnicy będą mogli przyczynić się do przestrzegania paremii
Salus aegroti suprema lex.

Życzymy owocnej lektury i przede wszystkim zdrowia,

Autorzy
Warszawa, Olkusz, 1.1.2024 r.
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